

## افزایش انتقادات بین‌المللی از اقدامات سعودی‌ها در یمن

سازمان دیده‌بان حقوق بشر روز دوشنبه گزارش داد که حملات هوایی ائتلاف به رهبری عربستان سعودی در مناطق مسکونی صنعا، پایتخت یمن، جان ۶۰ غیرنظامی را در ماه‌های سپتامبر و اکتبر گرفته است. این سازمان بین‌المللی گفت هیچ شهادی دال بر این که در این مناطق اهداف نظامی موجود بوده، نیافته است. به گفته این سازمان حقوق بشری، در برخی مناطق نیز خانه‌هایی که هدف قرار گرفته‌اند تا ۲۰۰ متر از اهداف نظامی احتمالی دور بوده‌اند. جو استورک، معاون بخش خاورمیانه و شمال آفریقا در سازمان دیده‌بان حقوق بشر نیز از نبود رسیدگی نسبت به کشته شدن غیرنظامیان از سوی نیروهای ائتلاف انتقاد کرد. وی گفت: «چند غیرنظامی باید در حملات هوایی غیرقانونی در یمن کشته شوند تا ائتلاف و آمریکا تصمیم بگیرند بررسی کنند چه چیزی اتفاق افتاده و چه کسی مسئول آن بوده است؟» در همین حال روز دوشنبه شش فرد که متهم به تجهیز جنبش انصارالله شده‌اند، در امارات متحده عربی محاکمه شدند. این نخستین باری است که افرادی به اتهام همکاری با حوثی‌ها در امارات محاکمه می‌شوند. به گزارش رویترز و به نقل از آژانس خبری امارات، دادستان عمومی امارات اعلام کرده این افراد متهم به فراهم آوردن تجهیزات ارتباطی برای حوثی‌ها هستند. درگیری‌ها در یمن در حالی ادامه دارد که آخرین دور از توافق آتش‌بس که سازمان ملل متحد از آن حمایت می‌کند نیز با شکست مواجه شده است. دولت یمن و شورشیان مسلح حوثی یک هفته پیش از این توافق کرده بودند که در خلال یک هفته مذاکرات در سویس، آتش‌بس را رعایت کنند. قرار است مذاکرات صلح بار دیگر چهاردهم ژانویه از سر گرفته شود.

# داعش در تنگنا

## آخرین وضعیت عملیات ضد تروریستی در عراق و سوریه



عملیات آزادسازی شهر رمادی در استان انبار عراق از دست تروریست‌های داعش، ظهر امروز آغاز شد. عملیاتی که از مدتی پیش، برنامه‌ریزی‌ها برای آن آغاز شده بود و انتظار می‌رود در صورت موفقیت آمیز بودن، بتواند ضربه‌ای قابل توجه بر داعش وارد کند. ساعاتی پس از آغاز این عملیات، منابع عراقی از جدی بودن پیشروی‌های حاصل شده علیه داعش و آزادی قریب‌الوقوع این شهر خبر دادند. این در حالی است که پیشتر گفته شده بود تروریست‌های داعش برای بالا بردن هزینه طرف مقابل، اقدام به گروگان گرفتن اهالی رمادی و استفاده از آن‌ها به عنوان سپر انسانی کرده است. همزمان با این روند، در سوریه نیز ارتش این کشور توانسته به پیروزی‌هایی در مقابل تروریست‌ها دست پیدا کند.

حوالی ظهر امروز، صباح النعمانی، سخنگوی واحدهای مبارزه با تروریسم عراق در گفت‌وگو با «رویترز» تأیید کرده که نیروهای نظامی این کشور عملیات آزادسازی رمادی، مرکز استان انبار را از دست تروریست‌ها آغاز کرده‌اند. پیش از وی، صبح امروز نیز خالد العبدی، وزیر دفاع عراق، با اشاره به این که ۲۳ درصد از مجموع ۴۰ درصد اراضی تحت اشغال داعش در استان الانبار آزاد شده است، اعلام کرد شهر رمادی در آستانه آزادی است و فقط ۱۷ درصد آن در اشغال داعشی‌ها قرار دارد. استیو وارن، سخنگوی نیروهای ائتلاف بین‌المللی تحت فرماندهی آمریکا نیز در این زمینه گفت: «ارتش عراق با همکاری پلیس، رمادی را آزاد خواهد کرد و هیچ سرباز آمریکایی در میان آنان وجود ندارد و ائتلاف بین‌المللی فقط عملیات هوایی انجام می‌دهد».

از سوی دیگر، در شرایطی که ارتش عراقی پیش از این با پخش اعلامیه‌هایی در رمادی، از ساکنان این شهر خواسته بود طی ۷۲ ساعت شهر را ترک کرده و به مکانی امن پناه ببرند، جدیدترین گزارش‌ها حاکی از آن است که تروریست‌های داعش مانع از خروج غیرنظامیان شده و از آن‌ها به عنوان سپر انسانی استفاده می‌کنند. ناصر نوری، سخنگوی وزارت دفاع عراق در این زمینه اظهار داشته: «اطلاعاتی از داخل شهر رمادی وجود دارد مبنی بر اینکه داعش، جلوی خروج خانواده‌ها را از شهر می‌گیرد. آن‌ها

قصد دارند از این افراد به عنوان سپر انسانی استفاده کنند». این در حالی است که بر اساس تخمین‌های اطلاعاتی، تعداد نیروهای داعش در مرکز رمادی، بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ نفر است. با این وجود، نگارنی از آن است که درگیری در مناطق شهری، به بروز تلفات در میان غیرنظامیان منجر شود و درخواست خروج مردم از شهر به همین دلیل مطرح شده است. داعش از ماه مه گذشته تاکنون رمادی را در تصرف خود داشته است. در ادامه این عملیات، حوالی غروب امروز اعلام شد که عملیات آزادسازی رمادی احتمالاً ظرف چند ساعت با موفقیت به انجام خواهد رسید. شبکه خبری «المیادین» در این زمینه گزارش داد نیروهای امنیتی و مردمی عراق به دو کیلومتری مرکز شهر رمادی رسیده‌اند و این شهر احتمالاً تا ساعات آینده آزاد خواهد شد. خبرنگار این شبکه در عراق افزود نیروهای

همزمان با این روند، در سوریه نیز عملیات مبارزه با تروریست‌ها با موفقیت‌هایی همراه بوده است. بر اساس گزارش‌ها، ارتش سوریه پس از به دست گرفتن کنترل روستای الخالدیه، واقع در شمال شرق شهرک مهم خان طومان در استان حلب، موفق شد به بزرگراه حلب-دمشق برسد. خبرگزاری «اسپوتنیک» گزارش داد که نیروهای سوریه به طور کامل این بزرگراه را در برابر تروریست‌هایی که از ریف جنوبی حلب در حال فرار بودند، بستند. یک منبع میدانی حاضر در حلب نیز گزارش داد، نیروهای پیاده‌نظام ارتش سوریه پس از به دست‌گیری کنترل روستای «الخالدیه»، واقع در شمال شرق شهرک مهم «خان طومان» توانستند به این بزرگراه برسند. به گزارش این منبع، این پیشروی بسیار مهم، راه اصلی کمک‌رسانی به تروریست‌ها را در الزره، به «خان العسل قطع کرده است؛ زیرا ورود به این مناطق، در حال حاضر مهمترین مسئله برای ارتش سوریه است. در همین راستا، ارتش سوریه و نیروهای مقاومت پس از آنکه کنترل ارتفاعات معرانه مشرف بر شهرک معرانه را در دست گرفتند، شامگاه دوشنبه موفق شدند به طور کامل بر این شهرک تسلط یابند. معرانه در شرق شهرک خان طومان در ریف جنوبی حلب است که روز گذشته تحت کنترل ارتش درآمد. منابع میدانی نیز اعلام کرده بودند که پیشروی ارتش و نیروهای مقاومت به سمت شهرک ادامه دارد و هدف، آزادسازی این شهرک در اسرع وقت است.

این در حالی است که به طور همزمان، روند تلاش‌های دیپلماتیک در موضوع سوریه نیز در جریان است. در این راستا، یک مقام سازمان ملل از برگزاری مذاکرات درباره سوریه در مقر این سازمان در ژنو در آینده نزدیک خبر داد. سخنگوی سازمان ملل امروز اعلام کرد دور بعدی مذاکرات درباره سوریه، اوایل سال آتی میلادی در مقر این سازمان در ژنو برگزار خواهد شد. رهیل لیلانک، سخنگوی سازمان ملل به خبرگزاری فرانسه گفت: «مذاکرات در ژنو برگزار خواهد شد؛ اما زمان دقیق آن مشخص نشده است». با این حال، بسیاری از گروه‌های حاضر در این مذاکرات اعلام کرده‌اند که زمان آغاز گفت‌وگوها احتمالاً در ماه ژانویه خواهد بود.

### رصدخانه

DATA PENUMPANG KM. MARINA BARU 2B				
NO. PELAPOR	HUBUNGAN KUALANG	IDENTIFIKASI PENUMPANG	NO. KP YANG DISYORONG	KET.
1	...	...	...	...
2	...	...	...	...
3	...	...	...	...
4	...	...	...	...
5	...	...	...	...
6	...	...	...	...
7	...	...	...	...
8	...	...	...	...
9	...	...	...	...
10	...	...	...	...
11	...	...	...	...
12	...	...	...	...
13	...	...	...	...
14	...	...	...	...
15	...	...	...	...
16	...	...	...	...
17	...	...	...	...
18	...	...	...	...
19	...	...	...	...
20	...	...	...	...
21	...	...	...	...
22	...	...	...	...
23	...	...	...	...
24	...	...	...	...
25	...	...	...	...
26	...	...	...	...
27	...	...	...	...
28	...	...	...	...
29	...	...	...	...
30	...	...	...	...

زنی در حال جستجوی نام اعضای خانواده خود که قرار بوده در بین مسافران قایق واژگون شده در جزیره سولاوسی در اندونزی باشند.

اعلام غیرعادلانه بودن محاکمه یک افسر پلیس متهم به قتل یک نوجوان سیاه پوست در مرلیند آمریکا، موجب برپایی تظاهرات اعتراضی در بالتیمور شد.



رانش زمین در استان گوانگ دونگ چین ۲۲ ساختمان و یک پارک صنعتی را مدفون ساخته. مراسم تشییع بیکر سمیر القنطار که در حمله هوایی در سوریه به شهادت رسیده است.



## SKY NEWS



### اعزام نیروهای ویژه انگلیس به افغانستان

وزارت دفاع انگلیس اعلام کرد یک گروه از پرسنل نظامی این کشور را به استان هلمند افغانستان اعزام کرد. بنا بر اعلام این وزارتخانه، اعزام این نیروها به افغانستان به دلیل تهدید طالبان است. تروریست‌های طالبان ۶۵ درصد از استان هلمند را تحت کنترل درآوردند و وزارت دفاع انگلیس گفته با اعزام نیروی نظامی، هدف کمک به نیروهای محلی در افغانستان را دارد و نظامیان انگلیسی به طور مستقیم با طالبان مبارزه نمی‌کنند. پیش از این ۱۰۰ نیروی نظامی انگلیسی در درگیری‌های این شهر کشته شده بودند.

## AA



### یونان، کشور فلسطین را به رسمیت شناخت

اکثریت قاطع نمایندگان پارلمان یونان به طرح به رسمیت شناختن دولت فلسطین رأی مثبت دادند. کمیته امور خارجی پارلمان یونان هفته گذشته با اجماع، به رسمیت شناختن دولت فلسطین را تصویب کرد و از اعضای پارلمان نیز خواست همین تصمیم را تأیید کند. پیش از یونان، سوئد و بعد ایتالیا، دولت فلسطین را به رسمیت شناخته بودند. الکسیس سپیراس، نخست‌وزیر یونان پس از دیدار با محمود عباس، رئیس‌تشیکلات خودگردان فلسطین گفته بود: «زمانی که محمود عباس در آتن به مسر می‌برد، پارلمان یونان با رأی قاطع به رسمیت شناختن فلسطین را تصویب خواهد کرد».

## العهد



### واکنش صهیونیست‌ها به سخنرانی نصرالله

رسانه‌های صهیونیستی با اعلام اینکه سخنرانی دیشب دبیرکل حزب الله لبنان تهدید آمیز بود، روی سخنان وی در باره انتقام از اسرائیل بابت ترور سمیر قنطار تمرکز کردند. رسانه‌های اسرائیلی بیشتر بر روی این سخن دبیرکل حزب الله لبنان که گفت حق پاسخ به ترور سمیر قنطار در زمان و مکان مناسب برای خود محفوظ می‌دانیم، متمرکز شدند. در این میان، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اظهار داشت: «مانوانایی اطلاعاتی و نظامی برای رسیدن به دشمنانمان را داریم و وضعیت امنیتی، اسرائیل را ملزم به داشتن قدرت دفاعی و تهاجمی درجه یک می‌کند».

## the guardian



### گروه‌های معارض سوریه، همفکر داعش هستند

یش‌تر گروه‌های معارض سوریه با داعش هم فکر هستند. مرکز «مذهب و ژئوپولیتیک» لندن اعلام کرده پیش از نیمی از شورشیان مخالف بشار اسد، رئیس‌جمهور، سوریه با دیدگاه‌های داعش همفکر هستند. این اندیشکده برجسته می‌گوید اگر داعش شکست داده شود، دستکم ۶۵ هزار پیکارجوی «جهادی» می‌توانند این خلاء را پر کنند. تلاش‌ها برای نابودی داعش در سوریه و عراق به تهدید ناشی از گروه‌های افراطی در جهان پایان نمی‌دهد، زیرا دیدگاه‌های افراطی داعش در میان تمام جناح‌های شورشی سوریه مشترک است.